qui factores actu in se multiplicati, et producta secundum dimensiones ipsius z ordinata praebebunt pro R et S has series :

$$R = 1 + \alpha z + \beta z^2 + \gamma z^3 + \delta z^4 + \text{etc.}$$

$$S = 1 - \alpha z + \beta z^2 - \gamma z^3 + \delta z^4 - \text{etc.}$$

ubi litterae $\alpha, \beta, \gamma, \delta$, etc ex serie assumta

$$n, n^2, n^3, n^4, n^5, n^6, n^7, \text{ etc.}$$

ita determinabuntur, vt sit :

I. $\alpha =$ summae singulorum terminorum ; vnde erit :

$$\alpha = n + n^2 + n^3 + n^4 + n^5 + n^6 + n^7 + \text{etc.}$$

quae est ipsa progressio geometrica assumta in qua quaevis potestas ipsius n occurrit, atque coëfficientem habet $+1$.

II. $\beta =$ summae factorum ex binis terminis : vnde erit :

$$\beta = n^3 + n^4 + 2n^5 + 2n^6 + 3n^7 + 3n^8 + 4n^9 + 4n^{10} + \text{etc.}$$

in qua serie post potestatem tertiam omnes sequentes ipsius n potestates occurruunt : quaelibet autem potestas toties occurrit, quoties ex multiplicatione binorum terminorum seriei α oriri potest. Cum autem multiplicatio potestatum consistat in exponentium additione, coëfficiens cuiusque potestatis ipsius n in serie β ostendet, quot va-

riis

riis modis exponens ipsius n possit in duas partes inaequales distribui, seu quoties iste exponens ex additione duorum numerorum integrorum inaequalium produci queat. Sic potestatis decimae n^{10} coëfficiens est 4, quia 10 quatuor modis in duas partes inaequales distribui potest nempe $10 = 1 + 9$; $10 = 3 + 7$.
 $10 = 2 + 8$; $10 = 4 + 6$.

III. $\gamma =$ summae factorum ex ternis terminis seriei α inaequalibus; vnde erit:

$\gamma = n^6 + n^7 + 2n^8 + 3n^9 + 4n^{10} + 5n^{11} + 7n^{12} + 8n^{13} + \text{etc.}$
in qua post potestatem sextam omnes sequentes ipsius n potestates occurunt. Cuiuslibet autem potestatis coëfficiens indicat, quot variis modis exponens distribui possit in tres partes inaequales, seu quoties idem exponens produci queat ex additione trium numerorum integrorum inter se inaequalium. Sic potestas n^{12} coëfficientem habet 7, quia exponens 12 septem modis in tres partes inaequales partiri potest: vt

$$\begin{aligned} 12 &= 1 + 2 + 9; 12 = 2 + 3 + 7 \\ 12 &= 1 + 3 + 8; 12 = 2 + 4 + 6 \\ 12 &= 1 + 4 + 7; 12 = 3 + 4 + 5 \\ 12 &= 1 + 5 + 6; \end{aligned}$$

IV. $\delta =$ summae factorum ex quatuor terminis seriei α inaequalibus inter se; vnde erit

$\delta = n^{10} + n^{11} + 2n^{12} + 3n^{13} + 5n^{14} + 6n^{15} + 9n^{16} + \text{etc.}$
cuius prima potestas est n^{10} , quippe cuius exponens est $1+2+3+4$ seu numerus trigonalis quartus. Sequentium potestatum quaelibet toties adest, quoties eius exponens oriri potest ex additione quatuor numerorum integrorum inter se inaequalium. Sic potestas sexta deci-

78 OBSERVATIONES ANALYTICAE VARIAE

ma n^{16} coëfficientem habet 9; quia 16 nouem modis in quatuor partes inter se inaequales dispertiri potest, quae nouem partitiones sunt:

$$\begin{aligned} 16 &= 1 + 2 + 3 + 10; \quad 16 = 1 + 3 + 4 + 8 \\ 16 &= 1 + 2 + 4 + 9; \quad 16 = 1 + 3 + 5 + 7 \\ 16 &= 1 + 2 + 5 + 8; \quad 16 = 1 + 4 + 5 + 6 \\ 16 &= 1 + 2 + 6 + 7; \quad 16 = 2 + 3 + 4 + 7 \\ 16 &= 2 + 3 + 5 + 6 \end{aligned}$$

Simili modo res se habet in sequentium litterarum ϵ , ζ , η , etc. valoribus qui erunt

$$\begin{aligned} \epsilon &= n^{15} + n^{16} + 2n^{17} + 3n^{18} + 5n^{19} + 7n^{20} + 10n^{21} + \text{etc.} \\ \zeta &= n^{21} + n^{22} + 2n^{23} + 3n^{24} + 5n^{25} + 7n^{26} + 11n^{27} + \text{etc.} \\ \eta &= n^{28} + n^{29} + 2n^{30} + 3n^{31} + 5n^{32} + 7n^{33} + 11n^{34} + \text{etc.} \end{aligned}$$

in quibus seriebus omnibus cuiusvis ipsius n potestatis coëfficiens indicat, quot variis modis exponens ipsius n possit resoluti in tot partes inaequales, quota series est a principio numerata. Seu coëfficiens cuiusque termini declarat, quoties exponens ipsius n oriri queat ex additione tot numerorum integrorum inter se inaequalium quota ipsa series, ex qua terminus desumitur, est, numerando a prima α . Sic in serie septima coëfficiens potestatis n^{34} est 11, quia numerus 34 undecim modis distribui potest in septem partes inaequales, quae distributiones sunt:

$$\begin{aligned} 34 &= 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 13 \\ 34 &= 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 7 + 12 \\ 34 &= 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 8 + 11 \\ 34 &= 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 9 + 10 \\ 34 &= 1 + 2 + 3 + 4 + 6 + 7 + 11 \\ 34 &= 1 + 2 + 3 + 4 + 6 + 8 + 10 \end{aligned}$$

34 =

$$34 = 1 + 2 + 3 + 4 + 7 + 8 + 9$$

$$34 = 1 + 2 + 3 + 5 + 6 + 7 + 10$$

$$34 = 1 + 2 + 3 + 5 + 6 + 8 + 9$$

$$34 = 1 + 2 + 4 + 5 + 6 + 7 + 9$$

$$34 = 1 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8$$

Atque ex his natura serierum, quae hoc pacto pro litteris α , β , γ , δ , etc. prodeunt, facile perspicitur.

§. 19. Inuestigando igitur, quot variis modis quisque numerus in partes inaequales numero datas distribui possit, series istae litteris α , β , γ , δ , etc. signatae formari poterunt: quod autem opus foret summopere molestum. Vicissim autem ex his seriebus aliunde cognitis et formatis resoluti poterit problema hoc non inelegans, quod mihi a Viro Clar. Naudaeo propositum ita se habet; „Definire, quot variis modis datus numerus produci queat ex additione aliquot numerorum integrorum inter se inaequalium; quorum numerus detur.

Sic Clariss Propositore quaerit, quot variis modis numerus 50 oriri possit ex additione septem numerorum integrorum inaequalium. Ad quam quaestione resolendum manifestum est in subsidium vocari debere seriem η in qua coëfficiens cuiusque termini indicat, quot variis modis exponens ipsius n resoluti possit in 7 partes inaequales. Quare series illa